ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:        /BC-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hoằng Trường, ngày       tháng 4  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chứng thực bản sao điện tử

 từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia

Thực hiện Công văn số 693/UBND-VP ngày 05/4/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc khẩn trương thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên

Cổng dịch vụ công quốc gia. Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường báo cáo điều kiện và

kết quả thực hiện như sau:

1. Về điều kiện thực hiện:

- Về điều kiện con người: Sau khi nhận được Công văn chỉ đạo của cấp trên, ủy

ban nhân dân xã Hoằng Trường đã phân công công chức Tư pháp – Hộ tịch và công

chức Văn phòng – TK tham gia tập huấn nghiệp vụ và tiếp thu các nội dung được triển

khai. Về công chức thực hiện tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả thủ tục hành chính

của tổ chức, công dân gồm ba người (Hai công chức Tư pháp – HT và một công chức

Văn phòng – TK) đảm bảo quy trình và thời gian thực hiện.

- Về điều kiện cơ sở vật chất: các công chức tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả

đều có máy tính thực hiện nhiệm vụ gồm 2 máy tính bàn và 1 máy tính xách tay của cá

nhân; tại bộ phận “một cửa” có 1 máy scan do dự án một cửa của UBND tính cấp năm

2020 đến nay vẫn được sử dụng; về máy phô tô hiện tại không có; về các điều kiện

khác như nơi làm việc, các trang thiết bị khác đều đảm bảo điều kiện.

2. Về kết quả thực hiện:

Sau khi tiếp thu sự chỉ đạo của cấp trên, ủy ban nhân dân xã đã tổ chức triển khai

và thực hiện ngay việc chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công

quốc gia. Số thủ tục tiếp nhận và đã giải quyết là 5 thủ tục.

3. Nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới:

- Nhiệm vụ trong thời gian tới, UBND xã Hoằng Trường sẽ phấn đấu tiếp nhận

và giải quyết chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia

để có kết quả cao nhất, đúng với tinh thần chỉ đạo mà cấp trên giao.

- Giải pháp thực hiện: đề nghị các cấp quan tâm và hỗ trợ các điều kiện như máy

scan (vì máy scan cũ chỉ scan được một mặt không đảm bảo tiến độ thực hiện), máy

tính và máy phô tô màu. Đồng thời thường xuyên tập huấn nghiệp vụ cho lãnh đạo và

công chức thực hiện nhiệm vụ tại bộ phận “một cửa”.

2

Trên đây là kết quả UBND xã Hoằng Trường đã thực hiện chứng thực bản sao

điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia .

Nơi nhận:

- UBND huyện Hoằng Hóa ( b/c);

- Lưu: VT.

       KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

             Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-09T14:17:51+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-09T16:59:44+0700

		2022-04-09T17:01:07+0700

		2022-04-09T17:01:30+0700